
شهرها و شهرک های واقع در منطقه ساحل سوریه 
چندین هفته است شاهد افزایش قابل توجه مهاجرت 
فردی و خانوادگی علوی ها به سمت لبنان و عراق است.
خبرگزاری عراقی الفرات با اعلام این خبر نوشــته است: 
»موج اخیر مهاجرت علوی  ها از سوریه با چندین عامل مرتبط 
است که مهم ترین آن رخدادهای امنیتی اخیر و وخامت اوضاع 
معیشتی پس از اخراج کارمندان دولتی و عناصر و افسران ارتش 
پیشین است به طوری که اغلب ساکنان منطقه ساحل سوریه 

بیشترین تاثیر را از تصمیم اخراج کارمندان پذیرفته اند.« اخیراً 
رژیم جولانی شمار زیادی از علوی ها را به خاک و خون کشید. 
طبق این گزارش اغلب ســاکنان منطقه ساحل سوریه متکی 
به مشــاغل دولتی بودند و بسیاری از آنها استخدام ارتش و یا 
دستگاه های امنیتی دولت پیشین قبل از انحلال آن بودند اما 
رخدادهای امنیتی و جنایاتی که اخیراً این کشور شاهد آن بوده 
و عملیات تجاوز و غارت اهالی موجب شد اغلب این شهروندان 

همه چیز خود را از دست بدهند. 

آیت الله موسوی در خطبه نماز جمعه بغداد، با اشاره 
به »تلاش ها برای تضعیف قدرت شــیعیان لبنان و... از 
طریق هدف قرار دادن سلاحشان«، تأکید کرد: »قدرت 

شیعه و محور مقاومت خط قرمز است.«
آیت الله »سید یاسین موسوی«، امام جمعه بغداد، در خطبه 
نماز جمعه، به بررسی تحولات اخیر منطقه پرداخت و نسبت به 
دخالت های خارجی در امور داخلی عراق ابراز نگرانی کرد. وی 
تأکید کرد که »تعرض به وحدت شیعه و محور مقاومت خط 

قرمزی است که عبور از آن پذیرفتنی نیست.« استاد برجسته 
حوزه علمیه نجف در ادامه با اشاره به »تلاش آمریکا و اسرائیل 
برای تضعیف قدرت شیعیان در لبنان از طریق هدف قرار دادن 
سلاح حزب الله«، اظهارات »ژوزف عون«، رئیس جمهور لبنان، 
را که خواستار عدم تکرار تجربه حشد الشعبی شده بود، توهین 
به این نیروی دفاعی دانست و با تأکید بر اینکه »قدرت شیعه 
و محور مقاومت خط قرمز است«، خواستار هوشیاری مردم و 
مقابله با هرگونه کوتاهی در حفظ عزت و حاکمیت ملی شد.
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دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن خبر داد

آماده باش یمن برای پاسخ به تجاوزات آمریکا
در بالاترین سطح

شکست طرح ساده لوحانه ترامپ در اوکراین
به روایت نیویورک تایمز

تداوم اخراج ها در پنتاگون
پولیتیکو: وزارت دفاع در حال فروپاشی است

سرویس خارجی-
جنبش انصارالله یمن خطاب به دشمن آمریکایی 
بعد از ارتکاب جنایت خونین در بندر رأس عیســی 
هشدار داد و تأکید کرد: »آماده ایم وارد بالاترین سطح 

از درگیری با آمریکا شویم.«
یمن برای بالا بردن سطح درگیری با آمریکا، ابزارهایی 
در اختیــار دارد که فراتر از مرزهای جغرافیایی اش می رود و 
ماهیتی نامتقارن، غیرقابل پیش بینی و چندلایه دارد. انصارالله 
می توانــد جنگ را از دریای ســرخ به آب هــای بین المللی 
گســترش دهد و مسیرهای حساس انرژی و تجارت جهانی 
را به میدان تهدید مســتمر بدل کند؛ اما این تنها یک بعُد 
ماجرأســت. آن ها همچنین توانایی فعال سازی ظرفیت های 
پنهان در محور مقاومت، تحریک جبهه های فراموش شــده، 
یا حتی گشودن جبهه های دیگر و غیرمستقیم در مناطقی 
دارند که آمریکا تاکنون در آن مناطق امن بوده است. حتی 
هدف گیری دارایی های حیاتی متحدان واشــنگتن، می تواند 
معادله را به  گونه ای تغییر دهد که واشنگتن در عین برتری 
نظامی، خود را در باتلاقی فرسایشی بیابد. بالاتر بردن سطح 
درگیری برای یمن یعنی کشــاندن دشمن به زمینی که در 
آن توازن قدرت کلاســیک بی معناست و پیروزی نه با تعداد 
جنگنده ها، بلکه با شگفت زدگی و فرسایش محاسبات حریف 

به دست می آید.
آماده  بالاترین سطح از درگیری هستیم

به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »اســپوتنیک«، 
دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن اعلام کرد که آمریکا به 
دنبال تشــدید فشــارها بر ملت این کشور از طریق بمباران 
بنــدر رأس عیســی در الحدیده اســت. در بیانیه  این دفتر 
آمده اســت: »هدف  قرار دادن بندر رأس عیسی در راستای 
ممانعت از رساندن کمک های غذایی و پزشکی به مردم یمن 
صورت می گیرد. این جنایت جنگی بیانگر حجم شکســتی 
به شــمار می رود که دشــمن آمریکایی آن را محتمل شده 
اســت. حملات آمریکا به دلیل حمایت هــای یمن از ملت 
مظلوم فلسطین صورت می گیرد و قطعاً بی نتیجه خواهد بود. 
این حملات بی پاســخ نخواهد ماند و ما آماده ایم به بالاترین 
سطح از درگیری با دشمن آمریکایی منتقل شویم.« حملات 

وحشیانه آمریکا به بندر مذکور حدود ۲50 شهید و زخمی 
برجای گذاشته است.

دفتر سیاســی انصارالله یمن تأکید کرد: »حمله آمریکا 
بــه کارکنان و امدادگــران در بندر نفتی رأس عیســی در 
اســتان الحدیده نقص آشکار قوانین بشردوستانه بین المللی 
است. این تجاوز اظهارات دروغین غرب و جامعه بین المللی 
را آشــکار می کند. وحشــی گری آمریکا تنها هم راســتا با 
جنایت های کشتار جمعی در غزه است که با مشارکت آمریکا 
و با تمام وحشــی گری و وقاحت صورت می گیرد. هدف قرار 
دادن بندر رأس عیســی با  هدف تنگ کردن عرصه بر مردم 
یمــن و ممانعت از ورود مواد غذایی و پزشــکی برای آن ها 
است. تشدید حملات آمریکا علیه ملت و منابع یمن به دلیل 
موضع ثابت یمن در حمایت از غزه و مسئله فلسطین است.«

واکنش دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه
  دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه  نیز در مورد همین 
حمله اعلام کرد، هدف قرار دادن بندر رأس عیســی توسط 
آمریکا »یک اســتفاده غیرقانونی« از زور اســت که مستلزم 
انجام تحقیقات فوری اســت. بر اساس گزارش شبکه خبری 
»المسیره«، این دیده بان با صدور بیانیه ای اعلام کرد، ماهیت 
مکان مورد هدف و تلفات انسانی سنگین ناشی از این حمله 
باعث ایجاد شــک و شبه های جدی در مورد ارتکاب جنایت 

جنگی بر اساس قوانین بین المللی شده است.

همچنین مقاومت اسلامی عراق جنایت وحشیانه ای را 
که آمریکا در حق غیرنظامیان یمنی در تاسیسات نفتی رأس 
عیسی مرتکب شد و به شهادت و زخمی شدن بیش از ۲50 
تن انجامید، محکوم کرد. گردان های حزب الله عراق در بیانیه 
خود اعلام کرد: »حمله آمریکا به بندر رأس عیسی در یمن 
جدیدتریــن مورد از جنایات این کشــور در چارچوب تنش 
جنایتکارانه و مســتمر آن علیه برخی کشورهای منطقه بود 
که بار دیگر نقش بدخواهانه آن در ایجاد بی ثباتی، مدیریت 
جنگی منطقه ای در ســطح نسل کشــی در فلسطین و نیز 

حملات مستمر و کشتارها در حق ملت ها را نشان داد.«
20 پهپاد مدرنی که ساقط شد

خبــر دیگر آنکه به گفته یک منبع آگاه، ممکن اســت 
تعــداد پهپادهای آمریکایی »ریپر« کــه از اواخر ۲0۲۳ به 
دســت جبهه مقاومت یمن سرنگون شــده اند، به ۲0 عدد 
هم برســد. »لیز فریدن«، خبرنگار فاکس نیوز، با اشــاره به 
تداوم ضربات نیروهای مســلح یمن بــه ادوات و تجهیزات 
آمریکایی ها، گزارش داد که ششــمین پهپــاد »9-ام کیو« 
ریپر از تاریخ ســوم مــارس ۲0۲5 )1۳ اســفند( تاکنون 
توسط نیروهای مسلح یمن سرنگون شده است. در کل این 
بیســتمین پهپاد آمریکایی اســت که از زمان آغاز عملیات 
»فتح موعود و جهاد مقدس« در راســتای پشتیبانی از غزه 

توسط ارتش یمن از ۲0۲۳ سرنگون می شود.

در این میان همچنین خبر می رســد که تجاوزات هوائی 
آمریکا به یمن ادامه دارد که تاکنون بسیاری از زیرساخت ها 
و غیرنظامیان این کشــور را هدف قرار گرفته اســت. شبکه 
»المســیره« یمن گزارش داد که آمریکا روز جمعه به صنعا، 
پایتخت یمن حمله کرده اســت. آمریــکا طی حملات خود 
منطقه الحفا واقع در ناحیه الســعبین در قلب صنعا را مورد 
هدف قرار داد. نکته دیگری که مرور آن در این شرایط خالی 
از لطف نیســت آنکه اصرار انصــارالله بر اینکه هرگونه حمله 
زمینی به یمن صرفاً از ســوی نیروهــای نیابتی و مزدوران 
سعودی و اماراتی صورت خواهد گرفت، تنها یک موضع گیری 
تبلیغاتی یا تحقیر دشــمن نیست؛ بلکه یک طراحی حساب 
 شده برای بازی هوشمندانه در میدان ادراکات است. انصارالله 
با این سبک ریتوریک خود، عملًا گوشزد می کند که عربستان 
و امارات از پرداخت هزینه های جنگی که خودشان در پشت 
پرده آن ایســتاده اند، اما جرأت ورود مســتقیم به صحنه را 
ندارند، مصون نیســتند. آن ها می خواهند نشــان دهند که 
ســعودی و ابوظبی، حتی برای عملیات نظامی در سرزمینی 
که سال هاســت آن را آماج بمباران کرده اند، مجبورند پشت 
مهره های اجاره ای پنهان شــوند. این پیــام نه  فقط به افکار 
عمومی یمــن، بلکه به ناظران منطقه ای و بین المللی منتقل 
می شــود تا ثابت کند که محور مقابل، فاقد اراده و توان ورود 
مستقیم به نبردی است که عاقبتش را پیشاپیش باخته است. 
اما در لایه ای عمیق تر، ایــن موضع گیری همچنین یک تله 
روانی برای نیروهای نیابتی است؛ کسانی که حالا باید بدانند 
اگر به خط مقدم فرســتاده شوند، نه تنها سپر انسانی جنگی 
خواهند بود کــه صاحبان اصلی اش در ریــاض و ابوظبی از 
آن فرار کرده اند، بلکه با نیرویی روبه رو می شــوند که نه اهل 
مصالحه است، نه تسلیم، و نه اهل رأفت در میدان نبرد. از این 
منظــر، تأکید انصارالله بر مزدور  بودن نیروهای مهاجم، بیش 
از آنکه تحقیر باشد، نوعی پیش دست بودن در مدیریت افکار 
عمومی، تضعیف روحیه دشــمن، و خنثی سازی ابعاد روانی 
عملیات احتمالی است؛ تاکتیکی که اگر حمله ای آغاز شود، 
می تواند آن را پیش از رســیدن بــه عمق خاک یمن در هم 
بشکند و نیز گوشزد می کند که حتی اگر رسماً هم دشمنان 

وارد نشوند، باز باید هزینه پرداخت کنند.

سرویس خارجی-
نشریه »پولیتیکو« با انتشار خبر اخراج یک مقام 
 ارشد دیگر پنتاگون به نقل از چند منبع آگاه نوشت که این 
 وزارتخانه در حال فروپاشی کامل ناشی از هدایت توسط 

»پیت هگست« وزیر دفاع بی تجربه آمریکا است.
ترامپ طی ۳  ماه گذشــته با اقدامات آمریکا و دنیا را به 
هم ریخته اســت. اخراج ده ها مقام ارشد در وزارت خانه های 
مختلف، اخراج ده ها هزار کارمند فدارل، تعطیلی شــماری 
از نهادهای مهم آمریکا، آزمون وفــاداری از مقامات جدید، 
انتصــاب افراد فاقــد تجربه به مصادر امــور که تنها ویژگی 
آنها وفادرای به ترامپ اســت، آغاز طرح جنجالی اخراج یک 
میلیون مهاجر غیر قانونی از آمریکا، تعلیق بودجه دانشگاه های 
بزرگ آمریکا، بازداشت دانشجویان و اساتید حامی فلسطین، 
حملات گسترده به یمن، شروع جنگ تجاری با بیش از 180 
کشور جهان- که به گفته کارشناســان به رکود، تورم و در 
نهایت به ضرر اقتصاد آمریکا تمام خواهد شد- بخش مهمی 
از اقدامات ترامپ است که نشان می دهد وی می خواهد نظم 

کنونی را ویران و نظم جدید ویرانگری به جای آن بنا کند.
ترامپ، ویروس اقتصاد 2025

روزنامــه »تایمــز« انگلیــس، ضمن »ویــروس جدید 
جهان« خواندن دونالد ترامپ، نوشته است، سیاست تجاری 
رئیس جمهــور آمریکا بــه  اندازه کرونا اقتصــاد دنیا را نابود 
می کند. اقتصاد آمریکا در آســتانه یک بحران بزرگ است. 
آخرین گزارش ها از وضعیت اقتصادی آمریکا نیز می گوید که 
میزان کسری بودجه این کشور به 1.۳ تریلیون دلار رسیده 
است که بعد از کرونا، بزرگ ترین کسری بودجه آمریکا است. 
به گفته کارشناسان مجموعه اقدامات »ترامپ« و »ایلان 
ماسک« در اخراج کارمندان و مقامات و کوچک کردن دولت 
فدرال بسیاری از نهادهای آمریکا را با بحران نیرو و کارآمدی 
مواجه کرده است. در همین راستا گفته می شود وزارت دفاع 
آمریکا نیز به دلیل این موج اخراج ها در آســتانه فروپاشــی 

کامل قرار گرفته اســت. به گزارش پولیتیکو یک مقام ارشد 
دفاعی دولت واشــنگتن که خواست نامش فاش نشد، اعلام 
کرد که پنتاگون با کنار گذاشــتن چند مقام ارشد دیگر این 
وزارتخانه، در حال فروپاشی کامل است. وی افزود: »هگست، 
وزیــر دفاع افرادی را دور خود جمع کــرده که به اهداف او 
علاقه ای ندارند.« بر اســاس این گزارش گفته می شود »جو 
کاسپر« رئیس دفتر هگست، در روزهای آینده و در بحبوحه 
هرج و مرج در این نهاد ســمت خود را ترک خواهد کرد. به 
گــزارش ایرنا به نقل از پولیتیکو، پیش از این »دن کالدول« 
مشــاور ارشد هگست و »دارین ســلنیک« از دیگر مقامات 
پنتاگون در هفته گذشته به دنبال تحقیقات در مورد نشت 
اطلاعاتی کنار گذاشته شدند. در ماه فوریه )بهمن( نیز یک 
پاکســازی دیگر در پنتاگون رخ داد و خبرساز شد؛ از جمله 
اخراج ژنرال »چارلز براون«، رئیس ســابق ســتاد مشترک 
نیروهای مســلح ارتش آمریکا و دریاســالار لیــزا فرانچتی 

فرمانده عملیات دریایی.
هرج و مرج بیشتری در راه است

یک مقام دفاعــی دیگر نیز به پولیتیکو گفت: »احتمالاً 
هــرج و مرج بیشــتری وجود خواهد داشــت. این وضعیت 
بی تردید نا امنی شــغلی را تقویت می کنــد. برخی دیگر از 
مقامــات پنتاگون این ســؤال را مطرح کردنــد که چنین 
وضعیتی برای هگست به عنوان یک وزیر بی تجربه چه معنایی 
خواهد داشت. دموکرات ها نیز در گفت و گو با پولیتیکو و در 
واکنــش به اخراج های اخیر در وزارت دفاع، آن را »نمونه ای 
 از ناتوانی هگســت در رهبری پنتاگون« دانســتند. گفتنی 
است »پیت هگست« تا پیش از انتخاب به سمت وزیر دفاع 
آمریکا، یک مجری ســاده در شبکه خبری فاکس بود و این 
شبکه تلویزیونی نیز محبوب ترامپ است! ضمن این که وی از 
 جمله جنجالی ترین افراد کابینه دونالد ترامپ بشمار می رود 
 که به دلیل طرح اتهامات گسترده از جمله تجاوز جنسی و مصرف 

مشروبات الکلی مورد انتقادات گسترده قرار گرفته بود.

خرید مستقیم از چین!
جنگ تعرفــه ای ترامپ نیــز روابط تجــاری آمریکا با 
بسیاری از کشورهای جهان و از جمله چین را متشنج است. 
پیش از این کارشناسان هشــدار داده بودند که چین پیروز 
نهائی جنگ تعرفه ای ترامپ خواهد بود. رسانه های غربی در 
گزارش ها تازه ای ابعــاد جدیدی از واکنش چین به اقدامات 
ترامپ را منتشــر کرده اند. تارنمای آکسیوس در گزارشی با 
اشــاره به این جنگ تعرفه ای نوشته است: » تولیدکنندگان 
چینی با انتشــار ویدئوهایی از مراحل ســاخت بسیاری از 
برندهــای لوکس غربی در کارخانه هــای چین و ارائه آن در 
تیک تاک، خریداران آمریکایی را به خرید مستقیم و پرداخت 

هزینه کمتر تشویق می کنند.«
به گزارش ایرنا از این رســانه آمریکایی، تولیدکنندگان 
و افراد تاثیرگــذار فضای مجاری چینی بــا تهیه و نمایش 
فیلم هایی از مراحل تولید برخی کالاها، خریداران آمریکایی 
را بــه داخــل انبارهایی می برند که ادعا می شــود برندهای 
محبوب غربی در آنجا ساخته می شوند. آکسیوس می افزاید: 
این روند، ناامیدی مصرف  کنندگان آمریکایی برای جلوگیری 
از افزایش شدید قیمت کالاهای ساخت چین با اجرائی شدن 
تعرفه های ترامپ را برجســته می کند. بنابر این گزارش، در 
حقیقت چه تعرفه ای وجود داشته باشد و چه نداشته باشد، 
وقتی برچســب  برندهــای غربی به کالاهایــی که با قیمت 
ارزان در چین تولید می شوند اضافه می شود، افزایش قیمت 
زیادی برای مصرف کنندگان در پی خواهد داشــت بنابراین 
چنین کارزاری ، گفتمانــی را در تیک تاک دامن می زند که 
مصرف کننــدگان بتوانند از کارخانه هــای واقعی و به طور 

مستقیم همان کالاها را بخرند.
این گزارش در ادامه می افزاید: هر چقدر هم که اجتناب 
از افزایش قیمت جذاب به نظر برســد، خرید مســتقیم از 
کارخانه هــای چینی اغلب توصیه نمی شــود چرا که خرید 
مســتقیم محصولات از تولیدکنندگان چینی- که عموماً به 

صورت عمده ارسال می شوند- به دلیل موانع موجود چالش 
برانگیز و یا حتی غیرممکن اســت. بنابر این گزارش، برخی 
از خریداران آمریکایی به جای تلاش برای خرید مســتقیم 
از تولیدکننــدگان، به دنبال نصــب برنامه های چینی مانند 
دی اچ گیت )DHgate( یا تائو بائو )Taobao( هســتند تا 

نمونه های ارزان قیمت محصولات برند را تهیه کنند.
بوئینگ نیامده برگشت

 از ســوی دیگر در میانه جنگ تجــاری چین و آمریکا، 
چین حاضر به دریافت هواپیمای مســافربری جدید شرکت 
بوئینگ آمریکا نشــده و آن را عودت داده اســت. به گزارش 
الجزیره، رســانه های محلی گزارش دادند که مقامات دولتی 
چین از شرکت های هواپیمایی خصوصی این کشور خواسته اند 
از شــرکت بوئینگ هواپیمای جدیدی خریــداری نکنند. بر 
اساس داده های ردیابی پرواز، یک هواپیمای بوئینگ که برای 
تحویل به شهر ژوشان چین در نظر گرفته شده بود به آمریکا 
بازگردانده شــده است. داده ها نشــان می دهد که تنها در ماه 
مارس )اســفند(، بوئینگ سه هواپیمای جدید مکس ۷۳۷ را 
برای کارهای تکمیلی مانند نصب و رنگ آمیزی داخلی به شهر 
ژوشــان تحویل داده اســت. نیویورک تایمز هم گزارش داده 
اســت که چین خرید گاز مایع طبیعی )LNG( را از آمریکا 
متوقف کرده و واردات آن از روســیه را افزایش داده است. بر 
اساس این گزارش در عین حال، چین هم خریدهای خود را از 
روسیه افزایش داده است طوری   که سال گذشته مسکو چهار 
برابر بیشتر از واشــنگتن گاز مایع به پکن تحویل داده است. 
نیویورک تایمز می افزاید که تحریم گاز طبیعی روسیه توسط 
اروپــا پس از جنگ اوکراین در ســال ۲0۲۲ منجر به فروش 
گاز آن کشــور با قیمت های بسیار پایین شده است، در حالی 
که شــرکت های اروپایی به میزان قابل توجهی برای گاز سایر 
کشورها از جمله آمریکا هزینه بیشتری می پردازند. در نتیجه، 
شرکت های چینی این فرصت را داشته اند که به جای آمریکا، 

مقادیر زیادی گاز ارزان از روسیه خریداری کنند.
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یک گزارش جنجالی نشــان می دهد که بیش از نیم میلیون 
سلاح آمریکایی که به دســت گروه طالبان در افغانستان رسیده 
اســت، مفقود یا فروخته شده، یا به دست گروه های شبه نظامی و 

تروریستی افتاده است.
4 ســال از فرار »اشــرف غنی« رئیس جمهور آمریکایی افغانستان و 
ســقوط کابل و فرار نظامیان آمریکایی از این کشــور می گذرد. طی این 
مدت بارها ترامپ خواستار بازگرداندن میلیاردها دلار سلاح آمریکایی به 
جا مانده از نیروهای این کشور در افغانستان شده است خواسته ای که البته 
با مخالفت مقامات طالبان مواجه شده است. دونالد ترامپ در گذشته بارها 
گفته بود که از افغانســتان تسلیحات آمریکایی را پس خواهد گرفت. وی 
همچنیــن با ارائه آماری گفته بود که پس از تســلط طالبان، 85 میلیارد 
دلار تســلیحات پیشرفته آمریکا در افغانســتان رها شده است ترامپ در 
اولین جلســه کابینه خود در دولت جدید نیز گفته بود:»افغانستان یکی 
از بزرگ ترین فروشندگان تجهیزات نظامی در جهان است، می دانید چرا؟ 
آنها تجهیزاتی را که ما به جا گذاشته ایم می فروشند.« گزارش جدید یک 
رســانه هندی به نقل از ســازمان ملل هم نشــان می دهد که بسیاری از 
این تسلیحات از دســت طالبان خارج و به دست گروه های شبه نظامی و 
تروریستی افتاده است. به گزارش ایرنا »فرست پست«، می نویسد که طبق 
یافته های سازمان ملل برخی از این سلاح ها به دست گروه های وابسته به 

القاعده افتاده است.
این گزارش به نقل از یک مقام سابق افغان می افزاید: گروه طالبان پس 
از باز پس گیری کنترل کابل در ســال ۲0۲1، حدود یک میلیون سلاح و 
تجهیزات نظامی را به دست آوردند. بسیاری از سربازان افغان تسلیم شده 
یا فرار کردند و ســلاح ها و وســایل نقلیه خــود را هنگامی که طالبان بر 
کشــور تسلط یافتند، رها کردند. این منبع خاطرنشان کرد که مقداری از 

تجهیزات نظامی نیز توسط نیروهای آمریکایی رها شده است.
بر اســاس این گزارش، ســلاح های رها شــده در افغانســتان شامل 
اســلحه های آمریکایی  ام4 و  ام1۶ و همچنین ســلاح های قدیمی تر در 
اختیار افغان ها بود که در طول ســال های طولانی جنگ. در این کشــور 
انباشته شده بود. منابع افزودند که در جریان نشست پشت درهای بسته 
در دوحه سال گذشته، طالبان در کمیته تحریم های شورای امنیت سازمان 
ملل اذعان کرد که حداقل نیمی از این تجهیزات در حال حاضر »مفقود« 
هستند. سازمان ملل در گزارش ماه فوریه)بهمن( خود اعلام کرد که این 
ســلاح ها ممکن است به دستان گروه های وابسته به القاعده رسیده باشد. 
این نهاد بین المللی اســتدلال کرد که گروه هایــی مانند تحریک طالبان 
پاکستان، جنبش اسلامی ازبکستان و جنبش اسلامی ترکستان شرقی به 
سلاح های در اختیار طالبان دسترسی پیدا کرده اند یا آنها را از بازار سیاه 

خریداری می کنند.

 در حالی کــه پیش از این ترامپ مدعی شــده بود می تواند 
یک روزه به جنگ اوکراین پایان دهد نیویورک تایمز نوشته است 
»دولت ترامپ از اروپا برای توقف جنگ اوکراین درخواست کمک 

کرده است.«
رئیس جمهور آمریکا زمان تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری وعده 
داده بود که ۲4 ســاعته به جنــگ اوکراین پایان خواهــد داد آن هم با 
یــک تماس تلفنی! امــا با ورود دوباره به کاخ ســفید فهمید که طرحش 
ســاده لوحانه تر از آن چیزی اســت که تصور می کــرد و نمی توان جنگی 
را که ریشــه های عمیق ژئولیپتیک دارد یک روزه پایــان داد. گزارش ها 
حتی از بروز اختلاف بین مقامات آمریکایی بر سر جنگ اوکراین حکایت 
داد و گفته می شــود وزیر خارجه اولین قربانی این اختلافات خواهد بود. 
دیلی بیســت در همین زمینه نوشته است وزیر امور خارجه آمریکا با یک 
انتقاد غیرعادی از ترامپ بابت به بن بست خوردن مذاکرات صلح اوکراین، 
ســیگنال اختلاف بین خودش با رئیس جمهور و معاون وی را فرستاد. به 
نوشته دیلی بیست، بروز نشانه اختلاف بین روبیو و ترامپ به گمانه زنی ها 
درباره اینکه وزیر امور خارجه آمریکا تبدیل به نخستین قربانی تغییرات در 

کابینه دولت دوم شود دامن زده است. 
کِریمه برای پوتین!

از سوی دیگر گزارش ها نشان می دهد که ترامپ، برای پایان دادن به 
جنگ قصد دارد حاکمیت روســیه بر جزایر کریمه را به عنوان بخشی از 
توافق صلح میان مســکو و کیف به رسمیت بشناسد. به نوشته سی ان ان 
در صورت تحقق چنین توافقی، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، به 
هدف دیرینه خود برای کســب مشروعیت بین المللی در خصوص کریمه 
نزدیک خواهد شــد. گفته می شود پوتین تاکنون با پیشنهاد ترامپ برای 
دســتیابی به یک توافق صلح جامع موافقت نکرده  اســت. منابع آگاه به 
سی ان ان گفته اند که هنوز تصمیم نهائی از سوی واشنگتن در این زمینه 
گرفته نشده  است. همچنین، کاخ ســفید و وزارت خارجه آمریکا از پاسخ 
به پرسش های رسانه ها در این  باره خودداری کرده اند. رسانه های آمریکایی 
نوشــته اند که طرح کلی ترامپ برای پایان دادن به جنگ به نفع روســیه 
اســت و نشان می دهد آمریکا متحد سابق خود را به خاطر پایان دادن به 

جنگ رها کرده است.
بن بست ترامپ در اوکراین

ترامپ به هر دری می زند تا جنگ اوکراین را به پایان برساند. واگذاری 
کریمه یا سر  زمین های اوکراین به روسیه تنها بخشی از راهکار او است که 
به نوشته نیویورک تایمز ترامپ در این زمینه نیز دست به دامن اروپا هم 
شده است. این روزنامه آمریکایی درباره حضور نمایندگان ارشد آمریکایی 
در نشســت اخیر پاریس با حضور رئیس جمهور فرانســه، نوشت: »دولت 
ترامپ از اروپا برای توقف جنگ اوکراین کمک خواســته اســت... به نظر 
می رسد دیپلماسی آقای ترامپ گیر کرده باشد... در شرایطی که دیپلماسی 
درباره جنگ در اوکراین از جهات مختلف از بین رفته است، رئیس جمهور 
فرانسه روز پنجشــنبه با مقامات ارشد آمریکایی جلساتی برگزار کرد که 

هدف طراحی آن، حفظ حداقل یک جبهه در ظاهر متحد بود.«
 به گزارش فارس نیویورک تایمز می افزاید: »به گفته مقامات نزدیک 
به رئیس جمهور فرانســه، در این جلسه طرفین به توافق رسیدند تا هفته 
آینده یک نشست عالی تر درباره اوکراین در لندن برگزار شود. این مقامات 
که نخواســتند نامشان فاش شود، خبر دادند که ماکرون و ترامپ به طور 
منظم با یکدیگر تلفنی صحبت می کنند. ماکرون با رئیس جمهور اوکراین 
ولودیمیر زلنســکی قبل از ناهار کاری بــا مقامات آمریکایی و اروپایی در 
پاریس، صحبت کرد. رئیس جمهور اوکراین خواستار فشار بر روسیه برای 
»پایان دادن به جنگ و تضمین صلح پایدار« شــده است. ویتکاف هفته 
گذشــته برای دیدار پنج ســاعته با ولادیمیر پوتین به روسیه سفر کرد؛ 
دیداری که ســومین ملاقات دوجانبه او با رئیس جمهور روســیه از زمان 

بازگشت ترامپ به کاخ سفید بود.

خشــم عمومی از »رجب طیب اردوغان« در ترکیه با گذشت 
یک ماه از بازداشت شــهردار اسلامبول در حال گسترش است و 
دانشگاهیان و حتی دبیرستانی ها را نیز به خیابان ها کشانده است.

یک ماه از بازداشــت »اکرم امام اوغلو«، شــهردار اسلامبول و رقیب 
اصلی »رجــب طیب اردوغــان«، رئیس جمهور ترکیه، به اتهام فســاد و 
ارتبــاط با گروه هایی کــه آنکارا آن ها را تروریســتی خوانــده می گذرد. 
امــا اعتراضــات در ترکیــه از ده روز پیش، بــار دیگر در دانشــگاه های 
اســلامبول و آنکارا از سر گرفته شــد و تظاهرات  اکنون به ده ها دانشگاه 
دیگر و حتی دبیرســتان در سراســر کشور رسیده اســت. به نوشته وبگاه 
شــبکه »العربیه«، هزاران نفر هر شــب به ســوی ســاختمان شهرداری 
 اســلامبول حرکــت می کردنــد و در محکومیت سیاســت های اردوغان 
فریاد ســر می دادند. اعتراضات ابتدا از اسلامبول و سپس آنکارا شروع شد، 
اما به  سرعت به شــهرهایی، چون آدانا، آنتالیا، چاناق قلعه، چوروم، ادیرنه، 
اسکی شهر، قیصریه و حتی قونیه یکی از پایگاه های مذهبی سنتی گسترش 

یافت.
به گزارش »ایسنا«، معترضان، دولت را به تلاش برای کنترل بر نهادهای 
آموزشی متهم می کنند. در چند روز گذشته اعتراضات خشم آلود به ده ها 
دبیرســتان ترکیه رســیده و به دلیل تصمیم دولت آنکارا برای جایگزینی 
برخی از معلم ها، موجی از خشــم ایجاد شــده و معترضان این اقدامات را 
تلاشی از ســوی دولت برای کنترل بر این نهادهای آموزشی می دانند. در 
همین رابطه، استاد علوم اجتماعی دانشگاهی در اسلامبول به خبرگزاری 
»فرانســه« گفت: »نارضایتی در میان جوانان پنهان بود اما از اواســط ماه 
مارس )اوایل فروردین ماه( در مخالفت آن ها با حزب عدالت و توسعه بیشتر 
نمایان شد.« این تحولات، چشم انداز دموکراسی در ترکیه را بیش از پیش 

تیره کرده و نگرانی های داخلی و بین المللی را برانگیخته است.
گفتنی است، ۲۳ مارس )۳ فروردین( قاضی ای در ترکیه امام  اغلو را به 
اتهام فساد به حبس محکوم کرد که موجی از اعتراضات گسترده و بی سابقه 
را در ترکیه به دنبال داشــت و ده ها هزار تن در اعتراض به بازداشت او به 
خیابان ها آمدند. رقابت میان این دو چهره برجســته، ریشه ای عمیق دارد. 
امام  اوغلو در انتخابات شــهرداری اسلامبول در سال ۲019 پیروز شد، اما 
این پیروزی توســط هیئت انتخاباتی تحت کنترل حزب عدالت و توسعه 
)AKP( ابطال شــد. او در انتخابات مجدد با اختلاف بیشــتری پیروز شد و 
اردوغان را تحقیر کرد؛ کســی که زمانی گفته بود: »هرکس اســلامبول را 

ببرد، ترکیه را برده است.« 

  سلاح های آمریکایی 
در دست گروه های تروریستی افغانستان

دانشگاه ها و مدارس ترکیه علیه اردوغان 
خیابان ها دوباره شلوغ شد

سرویس خارجی-
دبیرکل جنبش حزب الله لبنان جمعه شب گفت: 
»کســانی که در فکر خلع ســلاح مقاومت حزب الله 
هستند، باید این توهم را از سر خود بیرون کنند. ما با 
هر کسی که به مقاومت حمله کند و بخواهد سلاح ما 

را بگیرد، مقابله خواهیم کرد.«
سخنرانی »شیخ نعیم قاسم«، دبیرکل جنبش حزب الله، 
درباره تحولات اخیر به ویژه موضوع استراتژی دفاعی مقاومت 
لبنان بازتاب زیادی در رسانه های عبری داشت. آنها نوشتند، 
لحن و ادبیات شــیخ نعیم قاسم شبیه به سید حسن نصرالله 
شــده اســت! دبیرکل جدید حزب الله لبنان در پاســخ به 
شایعه سازان، ضمن تاکید بر این که »مقاومت ضعیف نشده 
است«، گفت: »هرکســی گمان کند مقاومت ضعیف است، 
در توهم به ســر می برد... هر کسی که خواستار خلع سلاح 
مقاومت باشد در واقع در حال خدمت به دشمن صهیونیستی 
است. کسانی که خلع سلاح مقاومت را می خواهند به دنبال 
ایجاد فتنه بین مقاومت و ارتش هســتند. ما هیچ مشکلی با 
ارتش لبنان نداریم؛ مشــکل ما فقط با اسرائیل است. تحت 
هیچ شــرایطی اجازه خلع ســلاح حزب الله را نخواهیم داد. 
کســانی که چنین فکری در سر دارند این فکر را از سر خود 

بیرون کنند.«
با قدرت ادامه می دهیم

وی درخصوص واکنش دولت لبنان به تداوم اشغالگری 
صهیونیســت ها این طور واکنش نشان داد که: »طبیعتاً اگر 
دولت نتواند از سرزمین و مردم خود حفاظت کند، مقاومت 
ایــن کار را انجام می دهد. ما بــا قدرت موضع، وحدت ملی، 
تقویت ارتش و آمادگی مقاومت با اشغالگری مقابله می کنیم 
و هرگز تسلیم نخواهیم شــد. ما ضعیف نیستیم، بلکه اهل 
مقابله، عزت و کرامت برای ســرزمین و انسان هستیم. با هر 
کسی که به مقاومت حمله کند و بخواهد سلاح ما را بگیرد، 

مقابلــه خواهیم کرد. به کســی توصیه نمی کنیم که چنین 
بازی ای با ما انجام دهد. کسی که شریف ترین مردم را دارد، 
از هیچ کس نمی هراسد. کسی که شریف ترین مردم را دارد، 
می ایستد در حالی که ترسوها فرار می کنند. ما بر مقاومت و 
آزادسازی و نه سازش و تسلیم تکیه می کنیم. ما گزینه هایی 

در اختیار داریم، هیچ قدرتی نمی تواند ما را شکست دهد.«
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه گفت: »توافق آتش بس 
در نتیجه ایســتادگی مقاومت به دســت آمد اما اســرائیل 
همچنان به تجاوزاتش ادامه  داد. اســرائیل به دنبال اشغال 
بخش بزرگی از خاک لبنان است تا آن را به خاک فلسطین 
اشغالی ملحق کند. هدف رژیم اسرائیل از سخن گفتن درباره 
خلع سلاح مقاومت، تضعیف لبنان و اشغال آن در چارچوب 

پروژه توسعه طلبانه این رژیم است.«
اگر مقاومت نبود...

شیخ نعیم قاســم در ادامه با اعلام اینکه »اگر مقاومت 
نبــود اشــغالگران از جنــوب لبنــان اخراج نمی شــدند« 

افــزود: »یکــی از ویژگی های مقاومت لبنان این اســت که 
دســتاوردهای بســیار بزرگ و تأثیرگذاری در طول 4 دهه 
گذشته دســتاوردهای بزرگی کســب کرده است. مقاومت 
یک الگوی افســانه ای از خود ارائه کرد که همه جهان از آن 
سخن می گویند. می گویند که جوانان مقاومت چگونه قادر به 
ایستادگی افسانه ای بودند و مانع رسیدن رژیم صهیونیستی 
به اهدافشان شــدند؟ از دولت لبنان درخواست می کنم که 
مسئله بازسازی را در دستورکار خود قرار دهد و طرحی که 
به آن پایبند باشد، ترسیم کند. اگر دولت، تصمیم به جنگ 
با اســرائیل بگیرد، هزینه اش هر اندازه باشــد، ما همراهش 
خواهیم بود، این تصمیم به دولت برمی گردد... حزب الله لبنان 
همچنان به حمایت های خود از فلسطین و فلسطینیان ادامه 
می دهد. ما ادامه دهنده سیدالشهدای مقاومت، شهید نصرالله 
هستیم... به تازگی رژیم صهیونیستی پا را فراتر گذاشته است 
و علناً به مســجدالاقصی تجاوز می کند. سؤال این است که 

موضع کشورهای اسلامی درباره این تجاوزات چیست؟«

سلام بر یمن
دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: »از دیدگاه ما رژیم 
صهیونیستی یک غده سرطانی است. درباره آمریکا هم باید 
بگویم که ممکن نیســت لبنان براساس سفارش های آمریکا 
کار کند، ما آمریکا را شــیطان بــزرگ می دانیم. امیدواریم 
این مذاکرات به نتیجه ای منتهی شــود، چرا که بی تردید به 
ســود همه خواهد بود.« همچنین شیخ قاسم در پایان درود 
و سلامی نثار یمن و مردم فداکار و بخشنده آن کرد که »به 
نمایندگی از تمام دنیا در برابر آمریکا و اسرائیل ایستاده اند« 
و همچنین ســلام و درودی نیز به سید عبدالملک الحوثی، 

رهبر انصارالله تقدیم کرد.
رسانه های عبری: زبان قاسم همان زبان نصرالله است

رســانه های عبری نیز به این ســخنرانی واکنش نشان 
دادند. آن طور که »ایسنا« به نقل از این رسانه ها نوشته است، 
سخنرانی روز جمعه نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله لبنان، در 
ســطح بالا و با صدا و واژه های شهید »سید حسن نصرالله«، 
دبیرکل سابق این حزب، بود و از همین جا خطر علیه رژیم 

صهیونیستی آغاز شد.
اسرائیل 2۷00 بار آتش بس را نقض کرده

خبر دیگر نیز آنکه »بورل مرقص«، وزیر اطلاع رســانی 
لبنان، گفت: »اسرائیل از زمان شــروع آتش بس ۲۷00 بار 
آن را نقض کرده اســت که منجر به شــهادت 180 لبنانی 
شده است. ما با مشکلات بزرگی از جمله اشغالگری اسرائیل 
و تجاوزات آن مواجه هســتیم که مانع ماموریت های ارتش 
لبنان در جنوب رود لیتانی می شود.« طبق گزارش »سما«، 
وی همچنین درباره موضوع ســلاح حــزب الله لبنان گفت: 
»دولت پایبند به گسترش حاکمیت بر تمام اراضی خود تنها 
با نیروهای خود است. کابینه با تمدید دوره فعالیت نیروهای 
حافظ صلح ســازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( موافقت 

کرده است.«

 شیخ نعیم قاسم: توهم خلع سلاح حزب الله را از سرتان بیرون کنید

 سایه مرگ 
روی سرتمام 2 میلیون ساکن غزه!
 یک مرکز حقوق بشر هشدار داد انســداد گذرگاه های غزه

۲ میلیون فلسطینی ساکن این باریکه را در معرض مرگ قرار داده 
است.

رژیم صهیونیســتی ازچند جهت در حال کشتار و نسل کُشی ساکنان 
غزه است. هم با بمباران و گرسنگی دادن و هم با انسداد کامل گذرگاه های 

غزه تا با نرسیدن آب و دارو ۲ میلیون ساکن آن کشته شوند! 
در همیــن رابطه مرکز فلســطینی حقوق بشــر اعلام کــرد که »ما 
خواستار بازگشایی گذرگاه ها و صدور مجوزهای لازم برای ورود کمک های 
بشردوســتانه به نوار غزه از جمله دارو، تجهیزات پزشــکی، غذا و سوخت 
برای نجات بیش از ۲ میلیون فلســطینی هستیم که در آستانه مرگ قرار 
دارند... مســدود ماندن گذرگاه ها توسط اشغالگران سیاست روشن آنان با 
هدف جلوگیری از ورود کمک های بشردوســتانه به نوار غزه و اســتفاده 
از آن بــه عنوان اهرم فشــار در چارچوب جنایــت جنگی و نقض قوانین 
بین المللی حقوق بشــر و بی توجهی به احکام صادر شده از سوی دادگاه 
 لاهه است که بر ورود فوری و گسترده کمک های بشردوستانه به نوار غزه 

تاکید دارد.«
این مرکز حقوق بشر همچنین اعلام کرد: »ما دادگاه بین المللی لاهه 
را به پیگیری پایبندی اشــغالگران اسرائیلی به اتخاذ تدابیر لازم بر اساس 
احکام این دادگاه و مجبور کردن این رژیم به پایبندی هرچه بیشتر دعوت 
می کنیم. تمام نانوایی ها در نوار غزه به دلیل مسدود ماندن گذرگاه ها برای 
دومین ماه و جلوگیری از ورود ســوخت به این منطقه تعطیل شده است 
و این مســئله توسط دفتر رسانه ای دولت غزه نیز مورد تاکید قرار گرفته 
است... گرســنگی و تشنگی در غزه گســترش یافته و تاثیرات زیادی بر 
گروه های ضعیف مانند زنان و کودکان داشته به طوری که حدود ۲0 هزار 

نوزاد زودتر از موعد و با کمبود وزن متولد شده اند.«
قیام نامه ها!

به راه افتادن دومینو وار »نامه های اعتراضی« از سوی خلبانان و افسران 
صهیونیســت برای توقف جنگ، از دیگر اخبار مهم مربوط به جنگ غزه 

است.
بر اســاس گزارش های منتشر شده، آغاز سلســله وار نگارش و امضای 
نامه های اعتراضی از سوی یگان های مختلف نظامی طی دو گذشته، هزار 
خلبان و عضو نیروی  هوائی رژیم صهیونیستی اعتراضات نظامیان را کلید 
 زده و این روند به ســرعت به یگان های زمینی و دستگاه های اطلاعاتی و 

درنهایت پلیس سرایت کرده است. 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی در واکنشی تند و عصبی آن ها را به 
تمرد و شورش متهم کرده است. ادامه این روند می تواند صهیونیست ها را 
در شرایط بی سابقه ای قرار دهد. نویسندگان نامه می گویند دولت نتانیاهو 
باید فکری به حال اسُــرا کند زیرا جنگ راه حل آزادســازی آن ها نیست. 
به گفته این افراد ادامه جنگ برای آزادســازی اســرا پیام بدی به جامعه 
صهیونیست می دهد. آن ها از سوی دیگر اصرار دارند که جنگ بدون هدف 
مشخصی ادامه یافته و صرفاً بر پایه خواسته های شخصی نتانیاهو و احزاب 

راست افراطی حاضر در دولت او استوار است. 


